
a následně prokazatelně v listinné podobě na adresu dodavatele nebo elektronicky (e-mailem 
či do datové schránky dodavatele) okamžitě při zjištění důvodu reklamace. 

3. Za vadu plnění se pro účely této rámcové dohody považuje také zcela neprovedená služba, 
ač měla být, dle této rámcové dohody, provedena, nebo služba neprovedená V předepsaném čase 
nebo služba provedená způsobem, kterýje v rozporu S ustanovením této rámcové dohody. 

1 
co W 

4. Od prokazate ného uplatnění reklamace či upozomění na Zjistenou vadu plnění povereným 
zaměstnance objednatele je dodavatel povinen Zajistit nápravu a odstranění vady ihned, případně 
ve lhůtě stanovené objednatelem. 

5. V případě vzniku vady, dle odstavce 2. nebo 3. tohoto článku, je objednatel oprávněn požadovat 
po dodavateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý zjištěný případ... 

6. V případě nedodržení podmínek, uvedených v čl. V odst. 4 této rámcové dohody, je objednatel 
oprávněn požadovat po dodavateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý zjištěný případ. 

7. Vpřípadč neumožnění vstupu pověřeným pracovníkům objednatele, dle čl. XI. odst. 2. této 
dohody, je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý 
zjištěný případ. 

8. V případě nesplnění povinností dodavatele, vyplývající Z ustanovení čl. XI. odst. 6. této dohody 
je dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní sankcí ve výši 50.000, - Kč za každý 
prokazatelně zjištěný případ. 

9. Oprávněné smluvní pokuty, sjednané touto rámcovou dohodou, budou splatné do 30 dnů 
od prokazatelného doručení faktury na jejich zaplacení dodavateli. Smluvní strany se dohodly, 
že smluvní pokuty sjednané v této rámcové dohodě může objednatel započítat i na nedoplatek ceny 
fakturované dodavatelem. 

10. Uplatněním oprávněných smluvních sankcí není omezeno právo objednatele na uplatnění 
případné škody vůči dodavateli. 

l 1. Smluvní strany si ve vztazích založených touto rámcovou dohodou vyloučily aplikaci ustanovení 
§ 1806, § 2050 a § 2051 OZ. 

VIII. Rozhodné právo 
l. Vztahy mezi smluvními stranami, touto dohodou výslovně neupravené, se budou řídit českými, 

obecně závaznými právními předpisy, zejména OZ. 
2. Smluvní strany, podle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, určují jako místně příslušný Obvodní soud pro Prahu l; v případě, že podle procesních 
předpisů je k rozhodování věci v prvním stupni příslušný krajský soud, určují smluvní stranyjako 
místně příslušný Městský soud V Praze. 

ıv IX. Zvlastní ustanovení 
l. Dodavatel prohlašuje, že má oprávnění vykonávat činnost, kterou se, dle této rámcové dohody, 

zavazuje pro objednatele vykonávat. Dodavatel je povinen poskytovat služby řádně 
a včas Svynaložením odborné péče ve smyslu § 5 OZ a v souladu Spožadavky a pokyny 
objednatele a touto rámcovou dohodou. 

2. Objednatel bere na vědomí, že pověřeným pracovníkem dodavatele, ve věcech plnění předmětu 
rámcové dohody, bude Tento 
pracovník dodavatele bude dostupný na výše uvedeném telefonním čísle každý pracovní den 
minimálně od 6:00 do 18:00 hodin a na případnou žádost objednatele se nejpozději následující 
pracovní den dostaví na místo plnění. V případě odůvodněné nedosažitelnosti tohoto pracovníka, 
sdělí pověřenému zaměstnanci objednatele, uvedenému v odstavci 3. tohoto článku svého zástupce 
včetně spojení. 

3. Dodavatel bere na vědomí, že pověřeným zaměstnancem objednatele, ve věcech plnění předmětu 
rámcové dohody, bude 
Tento pracovník objednatele bude dostupný na výše uvedeném telefonním čísle každý pracovní 
den minimálně od 7:30 do 15:30 hodin. V případě odůvodněné nedosažitelnosti tohoto pracovníka, 
sdělí pověřenému zaměstnanci dodavatele, uvedenému V odstavci 2. tohoto článku, svého zástupce

5 



včetně spojení. Pověřený zaměstnanec objednatele je oprávněn kontrolovat dodavatele 
i provozovnu dodavatele, požadovat po dodavateli, V případě ujisteného pochybení, nápravu 
v souladu S ěl. VII. odst. 2., 3. a 4. této rámcové dohody. 
Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu Oznámit druhé smluvní straně jakoukoli 
změnu údajů uvedených v záhlaví této rámcové dohody. 
V případě změn jmen V rámcové dohodě uvedených osob, je příslušná smluvní strana povinna tuto 
Změnu oznámit druhe' smluvní Straně bez zbytečného odkladu. V tomto případě nebude k rámcové 
dohodě vypracován dodatek. 

X. Doba trvání rámcové dohody 
a způsoby ukončení platnosti rámcové dohody 

Tato rámcová dohoda nabývá platnosti okamžikem jejího uzavření oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
Tato rámcová dohoda se uzavírá na dobu 48 měsíců ode dne její účinnosti nebo do vyčerpání 
finančního limitu 4 566 604,- Kč bez DPH, dle toho, která skutečnost nastane dříve. Čerpání 
finančních prostředků bude sledovat za objednatele oddělení hospodářské Správy Olomouc, 
jmenovitě
Každá ze smluvních stran může rámcovou dohodu vypovědět písemnou výpovědí Z jakéhokoliv 
důvodu, resp. bez udání důvodu, a to s výpovědní dobou tří měsíců. Výpovědní doba začne běžet 
od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž bude písemná výpověď doručena smluvní 
straně, jíž je výpověď určena, na adresu uvedenou V záhlaví této rámcové dohody. 
Objednatel je oprávněn od této rámcové dohody odstoupit kromě zákonných důvodů dle OZ 
také v následujících případech bez omezení práva na náhradu škody: 
a) nedodržení kvality a množství stravy Skrát za půl roku, 
b) opakované nedodání objednaného počtu porcí l0krát za půl roku. 
Dodavatel je oprávněn odstoupit od této rámcové dohody kromě důvodů dle OZ také V případě, 
že je objednatel v prodlení s platbou za služby, dle této rámcové dohody, a dlužnou částku 
neuhradí ani v dodatečné lhůtě 30 dnů, kterou mu dodavatel v písemné výzvě k zaplacení dlužné 
částky poskytne. 
Odstoupení od rámcové dohody má účinky do budoucna a netýká se dodavatelem řádně 
provedených služeb, dle této rámcové dohody, v době doručení odstoupení. 
Tato rámcová dohoda může být ukončena také písemnou dohodou obou smluvních stran. 

XI. Další podmínky 
Dodavatel je povinen zajistit seznámení svých pracovníků S interními předpisy objednatele 
upravujícími režim, provoz, bezpečnost práce a protipožární opatření v místě plnění, 
a zajistit jejich dodržování ze strany svých pracovníků. Dodavatel je povinen prokazatelně 
předložit doklady prokazující splnění shora uvedené poučovací povinnosti. Dodavatel je povinen 
zajistit seznámení svých pracovníků se zásadami BOZP a PO v objektu objednatele dle Přílohy 
č. 3 této rámcové dohody. Provedené školení zaměstnanců extemích společností O zásadách 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, O požární ochraně, podpisem stvrdí objednatel na 
předloženém seznamu zaměstnanců dodavatele, nejpozději do začátku plnění Z této dohody. 
Dodavatel je povinen umožnit na požádání vstup pověřeným pracovníkům objednatele, kteří 

splňují hygienické předpisy, do míst výroby předmětu plnění a skladovacích prostor potravin. 
Dodavatel bude při plnění předmětu této rámcové dohody postupovat S odbornou péčí 
a starostlivostí, v rozsahu a kvalitě podle této rámcové dohody a ve sjednané době plnění. Zavazuje 
se dodržet zákonné předpisy a podmínky této rámcové dohody. 
Dodavatel odpovídá za dodržování hygienických předpisů při přípravě a převozu předmětu plnění 
a za jejich uchování v nezávadném stavu až do okamžiku převzetí objednatelem. Pracovníci 
dodavatele, kteří přijdou do styku S potravinami, přípravou stravy ajejich rozvozem, musí splňovat 
veškeré hygienické a Zdravotní podmínky pro styk s potravinami a přípravou stravy. 

6 



8. Smluvní Strany si výslovně ujednaly, že tuto dohodu nelze postoupit na řad. Žádná Ze smluvních 
stran není oprávněna vtělit jakékoliv právo plynoucí jí Z dohody nebo Z jejího porušení do podoby 
cenného papíru. 

9. Smluvní strany po přečtení dohody prohlašují, že souhlasí S jejím obsahem. Na důkaz toho při- 
pojuje pověřený Zástupce objednatele a statutámí zástupce zhotovitele své platné elektronické 
podpisy. 

Nedílnou Součástí této rámcové dohody jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1: Minimální kvalitativní požadavky 
Příloha č. 2: Krycí list Z nabídky 
Příloha č. 3: Školení zaměstnanců externích společností ze zásad bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci, požární ochrany 

V Praze dne: 1 Ž 'lfl' V Přerově dne: 

Za objednatele: Za dodavatele: 
“ CR Apetit Přerov s.r.o. 

ředitelka odboru natel 
Odbor 13 - Hospodářské správy

Generální ředitelství cel 

ÉRÁLNI Řeoımsrvı cat  GE ODBOR 13 ® 
140 še vnhz 4.anćê10“€kà 7 

IČ: 71214011

8



Dodavatel je povinen zpracovávat čerstvé a zdravotně nezávadné suroviny, je povinen dodržovat dohodnuté gramáže. 
Dodavatel je zodpovědný za nezávadnost zdravotního stavu svých pracovníků, podílejících se na plnění předmětu této dohody, se zvláštním důrazem na jejich epidemiologickou nezávadnost. V případě Zjištění a prokázání epidemiologické pozitivity pracovníka dodavatele, podílejícího se na plnění předmětu dohody, je zhotovitel povinen tuto zjištěnou skutečnost Včetně přijatých opatření neprodleně prokazatelně písemně oznámit objednateli. 
Ke vstupu do místa plnění budou oprávněni pouze pracovníci jmenovaní dodavatelem. Objednavatel si ovšem Vyhrazuje právo, V případě zjištěného bezpečnostního rizika, nepovolit konkrétnímu zaměstnanci dodavatele vstup do místa plnění. 
Objednatel je oprávněn kontrolovat kvalitu předmětu plnění a V případě plnění, které nebylo provedeno řádně a Včas, požadovat nápravu. 
Objednatel je oprávněn kontrolovat zejména kvalitu danou pro závodní stravování a hmotnost doručené stravy, dodržování záručních lhůt potravin, způsob přípravy stravy, dodržování hygienických předpisů a dodržování i dalších povinností vyplývajících Z této rámcové dohody. Kontrola bude namátkově prováděna pověřeným pracovníkem Účelového zařízení Střediska služební přípravy (ÚZ SSP) Bochoř. Závazné jsou hygienické normy Systému: Systém analýzy rizika a stanovení kritických kontrolních bodů - HACCP. 

XII. Závěrečná ustanovení 
Smluvní strany obdrží po jednom elektronickém originálu uzavřené dohody. Veškeré dodatky k této, dohodě budou provedeny V elektronickém originále, označeny pořadovými čísly a uzavřeny oprávněnými zástupci smluvních stran. Smluvní strany si dále ujednaly, že k jiným fonnám změn této dohody nebude přihlíženo a nebudoujimi vázány. 
Výjimkou z pravidla uvedeného V odstavci 1. tohoto článku dohody jsou případné Změny kontaktních osob uvedených V této dohodě, které lze provést bez uzavření dodatku k této dohodě. Každá ze smluvních stran je ale povinna změnu kontaktní osoby druhé smluvní straně bezodkladně oznámit, a to zasláním písemného (e-mailem nebo poštou) oznámení druhé smluvní straně. Změna kontaktních osob bude vůči druhé smluvní straně účinná až ode dne, kdy jí bylo písemné oznámení prokazatelně doručeno. 
Vzájemné Vztahy smluvních stran Z této dohody vyplývající a V ní výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona OZ a dalšími právními předpisy, které se vztahují na předmět rámcové dohody. 
Stanou-li se některá ustanovení této dohody zcela nebo zčásti neplatná, nebo pokud by některá ustanovení chyběla, není tím dotčena platnost zbývajících ustanovení. Místo neplatného ustanovení platí jako dohodnuté takové ustanovení, které odpovídá smyslu a účelu neplatného ustanovení. Schází-li ustanovení zcela, platí za dohodnuté takové ustanovení, které odpovídá tomu, co by podle smyslu a účelu této dohody bylo ujednáno, kdyby tato skutečnost byla známa od počátku. 
Dodavatel výslovně souhlasí s tím, že Objednatel tuto dohodu uveřejní na svém profilu V plném Znění V souladu se ZZVZ. 
V souladu se Zákonem č. 340/2015 Sb., O registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany dohodly, že Objednatel zašle tuto dohodu Včetně příloh správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto zákonem. Osobní údaje smluvních stran před odesláním budou anonymizovány V souladu se zákonem č. l IO/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
Smluvní strany si ujednaly, že závazky vyplývající z této dohody se promlčují ve lhůtě 5 let ode dne, kdy smluvní strana mohla poprvé právo uplatnit.

7


